CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

GABINETE DO VEREADOR
Cícero Gronjeiro Landim

Estância Turística de Salto, 08 de março de 2024.

Ofício n° 0803/2024 - Ipc

Ao Exmo. Sr.
LAERTE SONSIN JUNIOR
MD. Prefeito Municipal de Salto
ANNA CHRISTINA CARVALHO MACEDO DE NORONHA FÁVARO
Secretária de Educação
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Salto.
Av. Tranquillo Giannini, n° 861 - Distrito Industrial.
Cep: 13329-600 - Salto/SP

Cumprimentando-o cordialmente, solicito à Vossas Excelências a
modificação de destinação de emenda impositiva no valor de R$45.000,00
(quarenta e cinco mil reais) destinada à Creche do Jardim Marilia I (CEMUS III).

Destinei emenda para a aquisição de uma caixa d'água de 50 mil litros,
contudo, recentemente recebi o contato da Secretaria de Educação avisando
que na referida unidade já possui esse material.

Assim, sabendo das necessidades da unidade do São Pedro São Paulo,
CEMUS X Educação Infantil, requerido que a emenda impositiva seja
desmembrada da seguinte forma:

Secretaria Responsável pela Gestão: (6) Secretaria de Educação
Entidade / Instituição Beneficiada: (6) Secretaria de Educação
Unidade / Setor (quando cabível) CEMUS III - Creche e Educação Infantil Jd. Marilia 1

1 Detalhamento da Despesa:
Materiais permanentes: cortinas, ventiladores, conjunto de
mesas para refeitório e armários para os professores de arte.

, Valor da Despesa RS 35.000,00

1 Código da Dotação (Prefeitura):

assessoria técnica legislatW

Secretaria Responsável pela Gestão: (6) Secretaria de Educação

Entidade / Instituição Beneficiada: (6) Secretaria de Educação

Unidade / Setor (quando cabível) CEMUS X Educação Infantil - São Pedro e São Paulo /

Detalhamento da Despesa: Materiais permanentes: conjuntos de mesas para refeç^rip-j /

Valor da Despesa iêãiÃftOôO 00
1 Código da Dotação (Prefeitura)

DitêlUi üo A
----------------------------------------------------------------TéenicaXí

í2L'p-àj Wh
AV. D. PEDRO II, N» 385 - CENTRO - SALTO - SP - FONE: (11) 4602-8300

www.camarasalto.sp.goy.br

Scanned with CamScanner

http://www.camarasalto.sp.goy.br

CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

GABINETE DO VEREADOR
Cícero Granjeiro Landim

Na certeza de poder contar com a presteza e valorosa atenção sempre
dispensada, aguardo atendimento à presente solicitação. Aproveito a
oportunidade para reiterar os protestos da minha mais alta consideração.

Respeitosamente,

AV. D. PEDRO II, N8 385 - CENTRO - SALTO - SP - FONE: (11) 4602-8300
www.carnarasalto.SD.gov.br

Scanned vvith CamScanner

http://www.carnarasalto.SD.gov.br

CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
GABINETE DO VEREADOR
Cícero Granjeiro Landim

Estância Turística de Salto, 15 de janeiro de 2024.

Ofício n° 01/2024 - emenda impositiva

Ao Ilmo.(a). Sra. Cristiane Maria Rezende de Matos Silva
CEMUS III - CRECHE JD. MARILIA I
R. Penápolis, s/n - Jardim Marilia, Salto/SP

Ref.: DESTINAÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA PARA 2024

Ilustríssimo(a) Senhor(a),

Cumprimentando-o cordialmente, venho pela presente informar que
apresentei/ destinei emenda impositiva na Lei Orçamentária Anual, a qual será
aplicada/ repassada no presente ano.

VALOR: R$ 45.000,00
DESTINAÇÃO: Materiais permanentes - Caixa d'agua de 50 mil

litros

A emenda impositiva busca, através do parlamentar, assegurar a
participação do Poder Legislativo na definição de prioridades e alocação de
recursos públicos. Por isso, sabendo das necessidades, destinei a vocês o valor
acima mencionado.

Acredito que referido valor será utilizado de maneira eficaz e benéfica
para a população.

Aproveito a oportunidade para reiterar os protestos da minha mais alta
estima e consideração.

Respeitosamente,

C

Vereador, Cícero Landim - (11) 95078-7200
Assessor, Lucas Paz - (11) 98781-8544

AV. D. PEDRO II, N« 385 - CENTRO - SALTO - SP - FONE: (11) 4602-8300
www.camarasalto.sp.gov.br

Scanned with CamScanner

http://www.camarasalto.sp.gov.br